
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δεύτερη συμπληρωματική Αναγκαστική απαλλο-
τρίωση εκτάσεων για την κατασκευή του έργου 
«Κατασκευή έργων μεταφοράς και διανομής νε-
ρού άρδευσης από δίκτυα Αναβάλου στους Δή-
μους Ασκληπειού και Επιδαύρου».

2 Άρση της υπ’ αρ. 2134/15-9-1988 απόφασης του 
Διευθυντή Δασών Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 250,00 στρεμμάτων στη 
θέση Γάβρος περιφ. Κοινότητας Κωφών Ν. Μα-
γνησίας» (Δ’ 689).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3972/323214 (1)

Δεύτερη συμπληρωματική Αναγκαστική απαλλο-

τρίωση εκτάσεων για την κατασκευή του έργου 

«Κατασκευή έργων μεταφοράς και διανομής νε-

ρού άρδευσης από δίκτυα Αναβάλου στους Δή-

μους Ασκληπειού και Επιδαύρου». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-

σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147) και 
τις μη καταργούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του 
ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α΄ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 

εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωρ-
γίας» (Α’ 65), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και 
ισχύει, εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρ-
χές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 40), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων» (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακίνητων» (Α΄17), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Τη λοιπή Νομοθεσία περί Εκτελέσεως Δημοσίων 
Έργων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 785

8777

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.04 16:48:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8778 Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 3912/7-5-2009 απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. Έντα-

ξης της πράξης καθώς και την 23155/25.11.2014 (ΑΔΑ 
Ω78ΛΒ-100) απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. 3ης Τροποποίησης της 
ανωτέρω απόφασης του έργου: «ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑ-
ΛΟΥ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΑΣΚΛΗΠΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ» 
στο Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-
2013» Π.Α.Α. στο Μέτρο 125Α1.

2. Την υπ’ αρ. 170754/10-2-2014 απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι για το έργο: 
«ΕΡΓΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΑΣΚΛΗΠΕΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ».

3. Την υπ’  αρ. 4253/145509/19-11-2014 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ 
ΑΣΚΛΗΠΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», η οποία θεωρήθηκε από 
το Τμήμα Μελετών της Δ/νσης Τ.Μ.Κ. του Υπ.Α.Α.Τ.

4. Την υπ’ αρ. 23702/27-11-2014 (ΑΔΑ:Ψ090Β-Δ78) 
απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. Προέγκρισης Δημοπράτησης του 
2ου Υποέργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ 
ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΑΣΚΛΗΠΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», του 
ομωνύμου έργου που είναι ενταγμένο στο Μέτρο 1 25Α 1 
του Π.Α.Α. με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 122486.

5. Την υπ’  αρ. 4405/151125/20β2/546/28-11-2014 
(ΑΔΑ 73ΗΑΒ-4ΛΗ) απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε η από Νοέμβριο 
2014 Διακήρυξη Δημοπρασίας Δημόσιου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου του θέμα-
τος, που επρόκειτο να γίνει στην Αθήνα στις 20-1-2015, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. (ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών), όπως αυτή συντάχθηκε και ελέγχθηκε από 
το 2ο Τμήμα Κατασκευών Εγγειοβελτιωτικών Έργων του 
Υπ.Α.Α.Τ. και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Τ.Μ.Κ. του 
Υπ.Α.Α.Τ.

6. Την υπ’   αρ. 4791/161905/20Β2/546/19-12-2014 
απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
την οποία εγκρίθηκαν τα ανασυνταχθέντα τεύχη (Έντυπο 
Οικονομικής Προσφοράς και Γ.Ε.Σ.Υ.) του έργου του θέ-
ματος, προϋπολογισμού δημοπράτησης 31.857.000,00€ 
με Φ.Π.Α.

7. Την υπ’  αρ. 90/1759/20Β2/546/9-1-2015 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ συγκρότησης της Επιτροπής διενέργειας του 
δημόσιου διαγωνισμού του υπόψη έργου.

8. Την υπ’  αρ. 246/6629/20-1-2015 (ΑΔΑ:723ΚΒ-Ψ5Υ) 
απόφαση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης έως του ποσού 
των 31.857.000,00 € (με Φ.Π.Α.), για τη δημοπράτηση του 
2ου Υποέργου, της ομότιτλης πράξης του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» σε βάρος 
των πιστώσεων του ενάριθμου έργου της ΣΑΕ 081/8 με 
Κ.Α. 2009ΣΕ08180008.

9. Την υπ’  αρ. 1862/42537/17-4-2015 απόφαση του 
Υπ. Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία εγκρί-
θηκε το αποτέλεσμα του μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την κατασκευή του εν λόγω έργου, με συνολικό προϋ-

πολογισμό προσφοράς 15.331.121,55 € (με Γ.Ε. και Ο.Ε., 
Απρόβλεπτα, Αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και με την οποία 
εξουσιοδοτείται η Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχν. Μελε-
τών και Κατασκευών για την υπογραφή του παρόντος 
Εργολαβικού Συμφωνητικού.

10. Το υπ’  αρ. 61124/3-11-2015 έγγραφο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρε-
σία, η υπ’  αρ. 302/2015 πράξη του Ε’ Κλιμακίου αυτού, 
σύμφωνα με την οποία το Κλιμάκιο κρίνει ότι δεν κωλύ-
εται η υπογραφή του υποβληθέντος σχεδίου σύμβασης.

11. Την υπ’  αρ. 4046/30-5-2016 (υπ’ αρ. εισερχομένου 
1824/64509/3-6-2016) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020, συνέχισης της πράξης «ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ 
ΑΣΚΛΗΠΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ», του Μέτρου 125 Α1 του 
Π.Α.Α. 2007-2013 με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 122486 και κω-
δικό ΣΑΕ 2009ΣΕ08180008, στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 
του Π.Α.Α. 2014-2020.

12. Την υπ’ αρ. 8945/24-11-2016 (ΑΔΑ:72ΔΦ4653ΠΓ-
ΕΟΚ) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 
Ανταγωνιστικότητα του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία εγκρίνεται να υπογράφει το πα-
ρόν Συμφωνητικό.

13. Το υπ’ αρ. 264/8635/25-1-2017 (ΑΔΑ: 6ΘΟΧ4653ΠΓ - 
Β78) Εργολαβικό Συμφωνητικό, με το οποίο ανατίθε-
ται στην Εταιρεία «ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε..», η εκτέλεση των 
εργασιών κατασκευής του έργου: «Κατασκευή Εργων 
Μεταφοράς και διανομής νερού άρδευσης από Δίκτυα 
Αναβάλου στα Δίκτυα Ασκληπειού και Επιδαύρου», με 
συνολικό προϋπολογισμό προσφοράς δέκα πέντε εκα-
τομμυρίων τετρακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων επτα-
κοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα ένα λεπτών, 
(15.455.764,81) με δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. και Ο.Ε. 18%, 
Απρόβλεπτα, Αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα 
με τους όρους που αναγράφονται στην Διακήρυξη του 
υπόψη έργου και στο σύνολο των συμβατικών τευχών 
που περιλαμβάνονται στην οριστική μελέτη αυτού. 
Η συνολική προθεσμία αποπεράτωσης του έργου ορίζε-
ται σε είκοσι τέσσερεις (24) μήνες από την ημερομηνία 
υπογραφής της Εργολαβικής Σύμβασης κατασκευής του 
υπόψη Δημόσιου Έργου.

14. Την υπ’  αρ. 4331/25-4-2017 (ΑΔΑ:6ΗΛ64653ΠΓ-
1Χ5) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής κατά 
την οποία προκύπτει η 1η Τροποποίηση της Απόφασης 
συνέχισης της πράξης «Κατασκευή Έργων Μεταφοράς 
και διανομής νερού άρδευσης από Δίκτυα Αναβάλου στα 
Δίκτυα Ασκληπειού και Επιδαύρου», του Μέτρου 125Α 1 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013 με 
κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 122486 στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 
του Π.Α.Α. 2014-2020 με κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ08210024.

15. Την υπ’   αρ. 4722/8-6-2018 (ΑΔΑ:6ΞΛ94653ΠΓ-
95Ψ) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής, με 
την οποία προκύπτει η Προέγκριση τροποποίησης Νο-
μικής Δέσμευσης του 1ου Α.Π.Ε. της πράξης «Κατασκευή 
Έργων Μεταφοράς και διανομής νερού άρδευσης από 
Δίκτυα Αναβάλου στα Δίκτυα Ασκληπειού και Επιδαύ-
ρου», του Μέτρου 125Α 1 του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2007-2013 με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 122486 στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8779Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Π.Α.Α.2014-2020 με κωδικό 
Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ08210024.

16. Την υπ’ αρ. 3609/130988/28-9-2018 (ΑΔΑ: ΩΟ5Χ 
4653ΠΓ - 9ΔΕ) με την οποία προκύπτει η έγκριση της 
1η παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαιώσεως 
εργασιών του έργου έως και τη 25-10-2019.

17. Την υπ’  αρ. 4097/305477/26-11-2019 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ: 9Ω8Σ4653ΠΓ-13Ξ) με την οποία κηρύσ-
σεται αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου: "Κατασκευή έργων μεταφοράς και διανομής 
νερού άρδευσης από δίκτυα Αναβάλου στους Δήμους 
Ασκληπειού και Επιδαύρου", (Δ΄ 785), έκτασης συνολικού 
εμβαδού 36.437,687 μ2 (κύρια απαλλοτρίωση).

18. Την υπ’  αρ. 4126/307642/28-11-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ0ΡΘ4653ΠΓ-ΓΝΑ) με την οποία προκύπτει η έγκριση της 
2η παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαιώσεως 
εργασιών του έργου έως και τη 25-10-2020.

19. Την υπ’  αρ. 741/50026/13-2-2020 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ: ΨΑΕΟ4653ΠΓ-ΕΘΒ), με την οποία εγκρί-
νεται η επίταξη ακινήτων, για ένα (1) χρόνο, συνολι-
κής έκτασης 36.437,687 μ2 που έχουν κηρυχθεί απαλ-
λοτριούμενα σύμφωνα με την υπ’  αρ. 4097/305477/
26-11-2019 απόφαση του Υπ.Α.Α.Τ.

20. Την υπ’  αρ. 955/65504/27-2-2020 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ:Ψ62Κ4653ΠΓ-0ΚΗ), με την οποία συ-
γκροτείται η επιτροπή προεκτίμησης ζημιών επιταχθέ-
ντων ακινήτων έκτασης 36.437,687 μ2 που έχουν κη-
ρυχθεί απαλλοτριούμενα με την υπ’ αρ. 4097/305477/
26-11-2019 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ.

21. Την υπ’  αρ. 1997/162136/19-6-2020 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ: 6ΨΛ24653ΠΓ-5ΘΝ), με την οποία κη-
ρύσσεται συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα 
για την κατασκευή του έργου: "Κατασκευή έργων μετα-
φοράς και διανομής νερού άρδευσης από δίκτυα Αναβά-
λου στους Δήμους Ασκληπειού και Επιδαύρου", (Δ΄ 390), 
έκτασης συνολικού εμβαδού 2.855,10 μ2.

22. Το υπ’ αρ. 69064/10973/14-7-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας (ως Διευθύνουσα το έργο Υπηρεσία), με το 
οποίο υποβλήθηκαν ο κτηματολογικός πίνακας και τα 
κτηματολογικά διαγράμματα της προτεινόμενης δεύτε-
ρης συμπληρωματικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την 
κατασκευή του έργου «.Κατασκευή έργων μεταφοράς 
και διανομής νερού από δίκτυα άρδευσης από δίκτυα 
Αναβάλου στους Δήμους Ασκληπειού και Επιδαύρου», 
ελεγμένα και θεωρημένα αρμοδίως από τη Διευθύνουσα 
Υπηρεσία.

23. Την υπ’  αρ. 2455/194871/16-7-2020 απόφαση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Υπ.Α.Α.Τ (ΑΔΑ: 
ΨΛΑΘ4653ΠΓ-5Ψ6), με την οποία εγκρίνονται τα κτη-
ματολογικά διαγράμματα και ο κτηματολογικός πίνακας 
της εν λόγω προτεινόμενης δεύτερης συμπληρωματικής 
απαλλοτρίωσης.

24. Την από 16-7-2020 Ανακοίνωση της Δ/νσης περί 
δημοσίευσης της προτεινόμενης δεύτερης συμπληρω-
ματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων.

25. Το υπ’  αρ. 2458/195037/16-7-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης προς τους Δήμους Επιδαύρου και Ναυπλέων 
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης συμπληρωματι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων.

26. Το υπ’ αρ. 2457/195027/16-7-2020 έγγραφο της Δ/
νσης περί δημοσίευσης της ανωτέρω Ανακοίνωσης στην 
Εφημερίδα «ΑΡΓΟΛΙΔΑ».

27. Το υπ’ αρ. 65/21-7-2020 της Εφημερίδας ««ΑΡΓΟ-
ΛΙΔΑ», στην οποία δημοσιεύθηκε η από 16-7-2020 Ανα-
κοίνωση της Δ/νσης.

28. Το υπ’  αρ. 2591/205370/24-7-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης προς τη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας περί της 
σύμφωνης γνώμης της.

29. Το υπ’  αρ. 2590/205307/24-7-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης προς τη Δ/νση Δασών Αργολίδας περί της σύμ-
φωνης γνώμης του και της σύνταξης έκθεσης ύπαρξης 
δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

30. Το υπ’ αρ. 2592/205376/24-7-2020 έγγραφο της Δ/
νσης προς την Κτηματική Υπηρεσία Αργολίδας περί της 
εκτίμησης της αξίας των απαλλοτριούμένων ακινήτων.

31. Το υπ’  αρ. 2593/205385/24-7-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης προς την Κτηματική Υπηρεσία Αργολίδας περί 
προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου ή του Παλαιού 
Εκκλησιαστικού Ταμείου.

32. Το υπ’ αρ. 3061/27-7-2020 έγγραφο του Δήμου Επι-
δαύρου και το από 27-7-2020 Αποδεικτικό περί δημοσί-
ευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων.

33. Την υπ’  αρ. 2684/211769/31-7-2020 απόφαση 
Υπ.Α.Α.Τ. (ΑΔΑ: ΩΡ754653ΠΓ-ΑΧΠ), με την οποία εγκρί-
νεται η επίταξη ακινήτων, για ένα (1) χρόνο συνολικής 
έκτασης έκτασης 2.855,10 μ2 που έχουν κηρυχθεί απαλ-
λοτριούμενα σύμφωνα με την υπ’  αρ. 1997/162136/ 
19-6-2020 απόφαση Υπ.Α.Α.Τ.

34. Το υπ’  αρ. 179649/28489/3-8-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αργολίδας περί της σύμφωνης γνώμης 
της.

35. Το από 4-8-2020 Αποδεικτικό του Δήμου Ναυπλιέων, 
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

36. Το υπ’ αρ. 127795/10-8-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας, με την οποία μας ενημερώνουν ότι 
οφείλουμε να αιτηθούμε έκδοση πράξης χαρακτηρι-
σμού.

37. Το από 25-8-2020 έγγραφο της αναδόχου Εταιρεία 
«ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε..», με το οποίο αιτείται την 3η παράτα-
ση της συνολικής προθεσμίας περαιώσεως εργασιών του 
έργου έως και τη 26-8-2021.

38. Το υπ’ αρ. 3621/294284/20-10-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης προς τη Δ/νση Δασών Αργολίδας, με το οποίο 
αποστέλλουμε αίτηση για την έκδοση πράξης χαρακτη-
ρισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη δεύτερη συμπληρωματική αναγκα-
στική απαλλοτρίωση ακινήτων για λόγους δημόσιας 
ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή του έργου: 
"Κατασκευή έργων μεταφοράς και διανομής νερού άρ-
δευσης από δίκτυα Αναβάλου στους Δήμους Ασκλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8780 Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

πειού και Επιδαύρου", έκτασης συνολικού εμβαδού 
έκτασης 23.228,41 μ2, που απεικονίζεται στα από Μάρτιο 
2020 κτηματολογικά διαγράμματα κλίμακας 1:500 με 
αριθμό σχεδίου ΚΔ_Α2-Δ1_1, ΚΔ_Α2-Δ1_2, ΚΔ_Α2-Δ3, 
ΚΔ_Α2-Δ1_4, ΚΔ_Α2-Δ1_5, με τίτλο ΑΓΩΓΟΣ Α2-Δ1 (τα 
οποία συνοδεύονται από Πίνακα συντεταγμένων) και 
τον κτηματολογικό πίνακα, τα οποία έχουν συνταχθεί 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη Δ. Αντωνίου της 
αναδόχου εταιρείας ΛΑΤΟΜΙΚΗ Α.Τ.Ε., ελέχθησαν από 
τον Προϊστάμενο ΤΣΕ Σπύρο Μητροβγένη Τοπογράφο 
Μηχανικό, θεωρήθηκαν από την Προϊσταμένη της Διευ-
θύνουσας Υπηρεσίας - Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας Κωνσταντίνο Καχριμάνη 
Μηχανολόγο Μηχανικό και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
2455/194871/16-7-2020 απόφαση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων του Υπ.Α.Α.Τ.

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη 
του Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και συ-
γκεκριμένα από την πράξη με Κ.Α. 2016ΣΕ08210024 και 
τίτλο «Έργα μεταφοράς και διανομής νερού άρδευσης 
από δίκτυα Αναβάλου στους Δήμους Ασκληπειού και 
Επιδαύρου» με προϋπολογισμό Υποεργου 2 με τίτλο 
«Απαλλοτριώσεις» 400.000,00 €, σύμφωνα με την με 
την υπ’ αρ. 4046/30-5-2016 απόφαση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 του Υπ.Α.Α.Τ., όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4331/25-4-2017 (ΑΔΑ: 
6ΗΛ64653ΠΓ-1Χ5) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 του Υπ.Α.Α.Τ.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διευθύνσης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 214859 (2)

Άρση της υπ’ αρ. 2134/15-9-1988 απόφασης του 

Διευθυντή Δασών Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης 250,00 στρεμμάτων στη 

θέση Γάβρος περιφ. Κοινότητας Κωφών Ν. Μα-

γνησίας» (Δ’ 689). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

Προστασίας των Δα σών και των Δασικών εν γένει εκτά-

σεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» 
(Α’ 87), όπως ι σχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοί κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάστα ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) πε ρί διορισμού Συντονιστή 
στην Απο κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασί ας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αρ. 2134/15-9-1988 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 250,00 στρεμμάτων στη θέση Γάβρος περιφ. 
Κοινότη τας Κωφών Ν. Μαγνησίας» (Δ’ 689), λόγω πυρ-
καϊάς.

9. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, ε κτός των 
προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 
Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
325/20498/10-2-2017 (ΑΔΑ:ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

10. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 
στο Δασαρχείο Αλμυρού τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες.

11. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ΄ 54) από-
φαση του Συντονιστή Απο κεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης 
του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον-
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17
ν. 3889/2010)».

12. Την υπ’ αρ. 93610/30-6-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αλμυρού, μετά συνημμένης της από 30-6-2020 
έκθεσης αυτοψίας της Δασολόγου Στυλιανής Τουλιά για 
άρση της υπ’ αρ. 2134/15-9-1988 (Δ’ 689) απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Μαγνησίας, για έκταση εμβαδού 250 
στρεμμάτων στη θέση «Γάβρος» Τοπικής Κοινότητας Κω-
φών, Δημοτικής Ενότη τας Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, 
Π.Ε. Μαγνησίας, λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση η 
δα σική βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη 
μορφή της με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8781Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

13. Το υπ’  αρ. 105190/14-7-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 2134/15-9-1988 (Δ’ 689) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Μα γνησίας με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 250 στρεμμάτων, 
λόγω πυρ καγιάς στη θέση «Γάβρος» Τοπικής Κοινότη-
τας Κωφών, Δημοτικής Ενότητας Αλμυρού του Δήμου 
Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, διότι στην ανωτέρω έκταση 
η δασική βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη 
μορφή της με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασι κού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει σήμερα, σύμφωνα 

με την από 30-6-2020 έκθεση αυτοψίας της Στυλιανής 

Τουλιά, Δασολόγου του Δασαρχείου Αλμυρού.

Η προς άρση έκταση εμβαδού 250 στρεμμάτων, απει-

κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας, με στοι χεία (1,2,3,4,5,6,1) και προσδιορί-

ζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο 

σύστη μα ΕΓΣΑ ’87.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8782 Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8783Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8784 Τεύχος Δ’ 785/03.12.2020

*04007850312200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


